1

上 海 市 民 族 和 宗 教 事 务 局

上 海 市 消 防 救 援 总 队

沪民宗发〔2024〕5 号

关于印发 2022、2023 年度上海市宗教活动场所
消防安全标准化建设达标场所名单的通知

各区民族宗教事务办公室、各区消防救援支部，

各市级宗教团体：

根据市民族和宗教事务局 市消防救援总队《关于开展上海

市宗教活动场所消防安全管理标准化达标验收工作的通知》（沪

民宗发〔2022〕45 号）的有关要求，经市、区民宗、消防部门

综合评定，现印发徐汇区宁国禅寺等 60 个上海市宗教活动场所

为本市消防安全管理标准化建设达标场所，具体名单如下：

一、2022 年度达标场所（共 1 个）

徐汇区（1 个）

2

佛教宁国禅寺

二、2023 年度达标场所（共 59 个）

浦东新区（9 个）

道教上海财神庙

道教钦赐仰殿道观

道教十泽道院

道教文昌宫

天主教上海金桥张家楼耶稣圣心堂

基督教惠南洁心堂

基督教新港耶稣堂

基督教鸿恩堂

基督教宣桥固定处所

黄浦区（1 个）

佛教沉香阁

静安区（1 个）

佛教居士林

徐汇区（3 个）

佛教龙华古寺

天主教徐汇天主堂

基督教国际礼拜堂

长宁区（1 个）

3

基督教沪西礼拜堂

普陀区（2 个）

佛教玉佛寺

基督教普安堂

虹口区（4 个）

佛教下海庙

基督教基督教景灵堂

基督教鸿德堂

基督教江湾基督堂

杨浦区（1 个）

天主教和平之后圣母堂

宝山区（11 个）

佛教上海宝山寺

佛教上海宝山太平禅寺

佛教上海宝山永福庵

天主教孟家宅天主堂

基督教杨行堂

基督教吴淞堂

基督教罗店堂

基督教施恩堂

基督教谢恩堂

4

基督教葑塘聚会点

基督教月浦堂

闵行区（10 个）

佛教七宝教寺

佛教龙音寺

佛教长寿禅寺

道教诸翟关帝庙

天主教七宝天主堂

天主教光荣十字架堂

天主教马桥天主堂

基督教浦锦佳音堂

基督教莘庄耶稣堂

基督教闵行福音堂

嘉定区（1 个）

佛教菩提禅寺

金山区（1 个）

佛教万寿寺

松江区（5 个）

佛教知也禅寺

佛教福田净寺

佛教九峰禅寺

5

佛教延寿寺

佛教地藏古寺

青浦区（5 个）

佛教庄严寺

佛教青龙古寺

道教青浦城隍庙

基督教朱家角颂恩堂

基督教徐泾主恩堂

奉贤区（2 个）

佛教万佛阁

佛教二严寺

崇明区（2 个）

佛教三佛讲寺

佛教寿安寺

以上达标资质自完成验收日起算，有效期 2 年。

特此通知。

上海市民族和宗教事务局 上海市消防救援总队

2024 年 2 月 4 日

6

上海市民族和宗教事务局办公室 2024 年 2月 4日印发